
Afdeiing en nummer 

O./M.A.-155-038 

sb 'Sty*/ 

RIJSWIJK(ZH) 

2 h JULI 1970 

DE M I N I S T E R V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat St. Gerlach, gemeente Valkenburg-Houthem, i n het 
bijzonder het o o s t e l i j k d e e l , de eigenschappen heeft van een goed 
bewaard gebleven straat-dorp u i t het midden van Zuid-Limburg, met 
verscheidene f r a a i e mergelstenen gevels. Met het kasteel 
St. Gerlach, verbonden door een o p r i j l a a n met de nederzetting, 
vormt het gebied een eenheid welke van algemeen belang i s vanwege 
de schoonheid en het karakter ervan; 
Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Valkenburg-
Houthem; Gedeputeerde Staten van Limburg en de Rijksplanologische 
Commissie; 

B E S L U I T E N : 
het gebied i n de gemeente Valkenburg-Houthem, zoals i s aangegeven 
op de b i j deze beschikking behorende tekening nr. 222 en zoals 
omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze beschikking, aan te wijzen 
als dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

252 - 704722* 



Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan 
i n de Nederiandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden ge­
zonden aan de Monumentenraad, de raad van de gemeente 
Valkenburg-Houthem, Gedeputeerde Staten van Limburg en de 
Rijksplanologische Commissie. 

De M i n i s t e r van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk, / 

De M i n i s t e r van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening, 

( i r ^ - S r ^ T S c h u t ) 


